
부서: 도시재생과

정책: 도시개발

단위: 도시재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 도시재생과

도시재생과 38,826,098 35,778,656 3,047,442

균 8,060,000 8,060,000 0

도 4,732,000 4,632,000 100,000

시 26,034,098 23,086,656 2,947,442

도시개발 25,024,901 21,785,497 3,239,404

균 6,960,000 6,960,000 0

도 1,732,000 1,632,000 100,000

시 16,332,901 13,193,497 3,139,404

도시재생 11,841,565 11,162,161 679,404

균 6,960,000 6,960,000 0

도 1,332,000 1,332,000 0

시 3,549,565 2,870,161 679,404

도시재생 활성화 211,265 119,161 92,104

101 인건비 133,865 98,501 35,364

04 기간제근로자등보수 133,865 98,501 35,364

○교동 도시재생현장지원팀 35,364 0 35,364

― 기본급 24,924 0 24,924

― 연차수당 986 0 986

― 초과근무수당

5,541 0 5,541

― 휴일근무수당 2,465 0 2,465

― 출장비 632 0 632

― 간식비 816 0 816

2,077,000원*6월*2명

82,140원*6월*2명

10,260원*1.5*30시간*6월*2명

82,140원*1.5*10일*2명

52,600원*6일*2명

3,000원*136일*2명

201 일반운영비 35,460 19,660 15,800

01 사무관리비 6,960 1,960 5,000

○일반수용비 5,000 0 5,000

― 마중물 시설물 유지관리비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 13,500 17,700 △4,200

○공공요금 및 제세 13,500 17,700 △4,200

― 마중물 시설물 전기요금 10,800 9,000 1,800

― 마중물 시설물관리 및 장비유지 등 0 6,000 △6,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○도시재생 산업박람회 참석 15,000 0 15,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

○교동 도시재생대학 운영 용역 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○연탄공장부지 조성계획 수립 용역 22,000 0 22,000

405 자산취득비 3,940 0 3,940

01 자산및물품취득비 3,940 0 3,940

○교동 도시재생현장지원센터 물품 3,940 0 3,940



부서: 도시재생과

정책: 도시개발

단위: 도시재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 노트북 2,400 0 2,400

― 책상 및 의자 1,540 0 1,540

1,200,000원*2대

770,000원*2개

내일·내이동 도시재생 뉴딜사업(일반근린) 3,366,000 2,876,000 490,000

균 2,000,000 2,000,000 0

도 400,000 400,000 0

시 966,000 476,000 490,000

201 일반운영비 140,450 15,450 125,000

01 사무관리비 20,450 15,450 5,000

○일반수용비 20,450 15,450 5,000

― 현장지원센터 운영, 소식지, 리플렛 제작

등 20,000 15,000 5,000

03 행사운영비 120,000 0 120,000

○도시재생 행사 운영 120,000 0 120,00020,000,000원*6회

207 연구개발비 534,000 100,000 434,000

01 연구용역비 534,000 100,000 434,000

○주민역량강화 교육 534,000 100,000 434,000

301 일반보전금 29,200 32,800 △3,600

12 기타보상금 29,200 32,800 △3,600

○교육강사 및 주민기자단 활동 수당 29,200 32,800 △3,600

― 주민기자단 활동 수당 3,600 7,200 △3,600300,000원*12월*1명

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○주민공모사업 30,000 0 30,0005,000,000원*6회

401 시설비및부대비 2,461,118 2,556,518 △95,400

균 2,000,000 2,000,000 0

도 400,000 400,000 0

시 61,118 156,518 △95,400

01 시설비 2,451,118 2,546,518 △95,400

○내일내이동 도시재생 마중물사업 2,451,118 2,546,518 △95,400

균 2,000,000 2,000,000 0

도 400,000 400,000 0

시 51,118 146,518 △95,400

가곡동 도시재생 뉴딜사업 3,864,300 3,767,000 97,300

균 2,560,000 2,560,000 0

도 512,000 512,000 0

시 792,300 695,000 97,300

207 연구개발비 220,000 120,000 100,000

01 연구용역비 220,000 120,000 100,000

○도시재생활성화계획(변경) 수립 용역 100,000 0 100,000

301 일반보전금 25,120 28,720 △3,600

12 기타보상금 25,120 28,720 △3,600

○교육강사 및 주민기자단 활동 수당 25,120 28,720 △3,600



부서: 도시재생과

정책: 도시개발

단위: 도시재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 주민기자단 활동 수당 7,200 10,800 △3,600300,000원*12월*2명

401 시설비및부대비 1,915,788 1,913,788 2,000

균 1,360,000 1,360,000 0

도 272,000 272,000 0

시 283,788 281,788 2,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○도시재생 뉴딜사업 추진 2,000 0 2,000

405 자산취득비 5,320 6,420 △1,100

01 자산및물품취득비 5,320 6,420 △1,100

○도시재생현장지원센터 5,320 6,420 △1,100

― 정수기 0 1,100 △1,100

도시계획도로 12,162,000 9,602,000 2,560,000

도 400,000 300,000 100,000

시 11,762,000 9,302,000 2,460,000

나노교 연결 도시계획도로 개설 2,000,000 1,500,000 500,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,500,000 500,000

01 시설비 2,000,000 1,500,000 500,000

○나노교 연결 도시계획도로 개설(L=625m, B=23

.0m ~ 26.0m) 2,000,000 1,500,000 500,000

삼랑진역 앞 도시계획도로개설 350,000 300,000 50,000

도 200,000 150,000 50,000

시 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 350,000 300,000 50,000

도 200,000 150,000 50,000

시 150,000 150,000 0

01 시설비 350,000 300,000 50,000

○삼랑진역앞 도시계획도로 개설(L=272m, B=10.

0m) 350,000 300,000 50,000

도 200,000 150,000 50,000

시 150,000 150,000 0

(주)화영~한창요업간 도시계획도로개설 100,000 200,000 △100,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

01 시설비 100,000 200,000 △100,000

○(주)화영~한창요업간 도시계획도로개설(L=231

m, B=10.0m) 100,000 200,000 △100,000

가곡회전교차로 설치사업 1,400,000 1,000,000 400,000

401 시설비및부대비 1,400,000 1,000,000 400,000

01 시설비 1,390,000 1,000,000 390,000

○가곡회전교차로 설치사업(1식) 1,390,000 1,000,000 390,000

02 감리비 10,000 0 10,000

○가곡회전교차로 설치사업(1식) 10,000 0 10,000

구.영남병원옆 도시계획도로 개설사업 0 700,000 △700,000



부서: 도시재생과

정책: 도시개발

단위: 도시계획도로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 150,000 △150,000

시 0 550,000 △550,000

401 시설비및부대비 0 700,000 △700,000

도 0 150,000 △150,000

시 0 550,000 △550,000

01 시설비 0 700,000 △700,000

○구. 영남병원 옆 도시계획도로 개설(L=135.0m

, B=20.0m) 0 700,000 △700,000

도 0 150,000 △150,000

시 0 550,000 △550,000

상감교~한신더휴 아파트 간 도시계획도로 1,100,000 900,000 200,000

도 200,000 0 200,000

시 900,000 900,000 0

401 시설비및부대비 1,100,000 900,000 200,000

도 200,000 0 200,000

시 900,000 900,000 0

01 시설비 1,100,000 900,000 200,000

○상감교~한신더휴아파트간 도시계획도로 개설(

L=730.0m, B=25.0m) 1,100,000 900,000 200,000

도 200,000 0 200,000

시 900,000 900,000 0

무안농협 주유소 옆 도시계획도로 100,000 300,000 △200,000

401 시설비및부대비 100,000 300,000 △200,000

01 시설비 100,000 300,000 △200,000

○ 무안 농협주유소 옆 도시계획도로 개설(L=33

0.0m, B=12.0m) 100,000 300,000 △200,000

도로개설 1,212,000 962,000 250,000

401 시설비및부대비 1,210,000 960,000 250,000

01 시설비 1,200,000 950,000 250,000

○코아루~푸르지오간 도시계획도로 개설(L=165m

) 250,000 0 250,000

상공회의소~구.보건소간 도시계획도로 개설 1,900,000 40,000 1,860,000

401 시설비및부대비 1,900,000 40,000 1,860,000

01 시설비 1,900,000 40,000 1,860,000

○상공회의소~구.보건소간 도시계획도로 개설 1,900,000 40,000 1,860,000

한전~밀양역간 가공배전선로 지중화사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○한전~밀양역간 가공배전선로 지중화사업(L=90

0m) 300,000 0 300,000

도시기반 확충 11,243,204 11,506,000 △262,796

균 1,100,000 1,100,000 0

도 3,000,000 3,000,000 0

시 7,143,204 7,406,000 △262,796



부서: 도시재생과

정책: 도시기반 확충

단위: 동남내륙개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동남내륙개발 11,243,204 11,506,000 △262,796

균 1,100,000 1,100,000 0

도 3,000,000 3,000,000 0

시 7,143,204 7,406,000 △262,796

동남내륙 충효교육도로(전환)(전환사업) 9,443,204 9,006,000 437,204

도 3,000,000 3,000,000 0

시 6,443,204 6,006,000 437,204

401 시설비및부대비 9,443,204 9,006,000 437,204

도 3,000,000 3,000,000 0

시 6,443,204 6,006,000 437,204

01 시설비 8,723,204 8,286,000 437,204

○국가산업단지 지원 나노교 건설(교량개설 L=4

45.0m, B=26.5m) 7,723,204 7,286,000 437,204

도 3,000,000 3,000,000 0

시 4,723,204 4,286,000 437,204

나노융합국가산단 연계시설 조성사업 400,000 1,100,000 △700,000

균 200,000 200,000 0

시 200,000 900,000 △700,000

401 시설비및부대비 400,000 1,100,000 △700,000

균 200,000 200,000 0

시 200,000 900,000 △700,000

01 시설비 400,000 1,100,000 △700,000

○나노국가산단 연계시설 조성사업(L=360.0m, B

=15.0m) 400,000 1,100,000 △700,000

균 200,000 200,000 0

시 200,000 900,000 △700,000

도로조명 2,398,389 2,349,996 48,393

도로조명 관리 2,398,389 2,349,996 48,393

가로보안등 유지관리 2,398,389 2,349,996 48,393

401 시설비및부대비 1,798,390 1,749,997 48,393

01 시설비 1,795,390 1,746,997 48,393

○삼랑진제 공원등 설치 96,000 0 96,000

― 공원등 설치 96,000 0 96,000

○가로보안등 기본계획 수립 용역 50,000 0 50,000

○노후 가로.보안등 조도개선 (전 읍면동) 211,790 298,997 △87,207

― 가로.보안등기구 조도개선 및 정비

211,790 298,997 △87,207

○가로.보안등 긴급보수(단가계약) 77,600 88,000 △10,400

― 등주 이설 외 79종 77,600 88,000 △10,400

622,910원*340등

77,600,000원*1식

행정운영경비(도시과) 157,509 137,163 20,346

기본경비 90,966 70,620 20,346

기본경비 90,966 70,620 20,346

202 여비 62,766 42,420 20,346



부서: 도시재생과

정책: 행정운영경비(도시과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 62,766 42,420 20,346

○국내여비 62,766 42,420 20,346

재무활동(도시과) 2,095 0 2,095

보전지출 2,095 0 2,095

보전지출 2,095 0 2,095

802 반환금기타 2,095 0 2,095

01 국고보조금반환금 2,095 0 2,095

○가곡동 소규모 재생사업 집행잔액 및 이자 2,095 0 2,095


